que, pour cause de la dite taxe de neuf cens livres tournois a quoy ilz sont assiz et imposéz comme dit est, ilz ne payeront seulement que la somme de quatre cens cinquante livres tournois. Et voulons *et vous* mandons que, en vous paient ycelle somme de quatre cens cinquante livres tournois, vous, du résidu qui monte aussi a la somme de quatre cens cinquante livres tournois, les tenes quittes et paisibles.

Et par rapportant ces présentes et certificacion desdiz maire *et* consulz souffziant sur ce, vous en demourrez quittes et deschargié en la chambre dez comptes de Mondit Seigneur le Roy, et partout ailleurs ou il appartendra. Car ainssi nous plaist-il estre fait, non obstant quelxconques ordenances, mandemens et deffences a ce contraires.

Donné a Limuelh le darrerain jour de décembre l'an mil quatre cens et neuf par Monseigneur le Connestable, le sire de Pérusse, Bérart de Lebret et Jaque de Rix présens. 'R.' Hemmery a B.

158 - Folio 72r -

Johan et Peyre de Maymi, qui avaient été interdits de charges consulaires¹, jurent de ne plus accepter de fonctions relevant de l'évêché ou du chapitre de St Front et sont rétablis dans leurs offices. 1410 - latin, noms partiellement latinisés.

Nouerint uniuersi et singuli p huiusmodi presentis instrumenti publici seriem inspecturi, quod, cum die quinta mensis Julii, anno Domini millesimo CCCCmo decimo, H. de Podio regens maioriam loco maiore et ~~Helias~~ Fortanerius Requirandi, Bernardus de Lunaut, Petrus de Podio Medio, Fortanerius de Vaxeria, H. Belcerii, Stephanus Chassarelli, Bernardus La Còsta, Aymericus Andree, consules huiusmodi ville, congregauissent certos probos viros dicte ville, prout in in quodam instrumento per notarium infrascriptum recepto continetur, et dicti domini regens et consules posuerint in collacione quod, cum olim (effacé) et Johannes et Petrus Meymini fuissent priuatí officio consulatus ex certis causis, et dicti domini petierint dictis probis viris consilium super hoc, 'si esset expediens et vtile ipsos reducere in consilio et officio predictis,' et dicti probi viri voluerint quod, quia huiusmodi villa erat diminuta consilio, quod dicti (effacé) Johannes et Petrus a modo gauderent honore et officio consulatus, facta prius honore debito² communitati, et p p quod ipsi ante omnia jurarent quod a cetero non essent contra villam nec communitatem huiusmodi, nec tenerent amplius aliquod officium episcopi Petragoricen. nec capitulorum Petragoricen. nec sancti Frontonis, et alia prout in dicto instrumento super hoc confecto continetur.

Dicti (effacé) Johannes et Petrus, die quinta mensis augusti anni predicti, venerunt coram dictis dominis regentí et consulibus, in camera dicti consulatus, p in presencia mei notarii infrascripti et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum. Et ibidem dicti (effacé) Johannes et

¹ - voir article 130

² - honore au sens de l'occitan onor : dédommagement ; facta est accordé au féminin, genre de l'occitan onor, alors que le latin honor est masculin, auquel est accordé ensuite debito.... facta onore debito... : après s'être acquitté du dédommagement du à la commune

Petrus Meymini, impenso prius honore dictis dominis et *communitati* et ville taliter *quod dicti domini* se tenuerunt *pro contentis*, jurauerunt ad et super sancta Dei euuangelia, corporaliter librum tangendo, *quod exnunc* in futurum ipsi et eorum qu[ilibet] erunt fideles et hobedientes dictis dominis et *communitati* predicte, et mala dicte *communitati* euitarent, bona procurarent juxta posse, et *quod a modo aliquo modo* ipsi nec alter ipsorum essent contra dictos regentem et *consules* nec *communitatem*, nisi *per judicem* essent distribut*i*, et *quod a cetero non tenerent* aliquod officium dicti domini episcopi et capitulorum predictorum. Acta fuerunt hec, dicta die quinta augusti anni predicti, in camera *con[sulatus]* predicti, presentibus Bernardo Requirandi clericu et Geraldo de Solerio ad hoc vocatis et roguatis.

Guillermus Jaubert*i* recepit instrumentum

159 - Folios 73r, 73v, 74r, 74v, 75r, 75v -(Folio 72v blanc)

Rentes et devoirs perçus par le prévôt. Non daté - occitan

Ayssò son las rendas e li dever qui s'apertenен al prebostat, li qual se leven sy com s'ensec :

Premeyramen, que li sirven del dich prebostat poden arrestar tot hòme estranh a la requesta dels borsés o dels habitans de la vila ses tot jutgat quar lo prebost es jutges de las mesconoyschensas, e deu conoyscher per razó del arrest en favor dels borsés. E quant alcú es arrestat a la estansa dels borzés, si se'n vay e briza l'arrest deu III s. al prebostat ; e si fay patz am partida deu XII d. de clam ; e si es condempnat en las chauzas que òm li demandarà, deu òm lo condampnar que page avans que passe la vila ; e si no setiffay a partida, deu III s. d'arrest ; e si se'n vay per sa volomtat, no deu re a la cort.

Ha lo prebostat, IIII vetz l'an, peatge al merchat qui se apela fieyras. La prumieyra comensa a la S. Chisteffe¹ d'aost e dura XVI jorns, VIII davan et VIII après.

Item la seconda es a la Sancta Maria de setembre seguen e dura aytan.